Nota Oficial Nº. 01/2020. DEFB/ FAF.

 Manaus-AM, 14 de janeiro de 2020.

No uso das atribuições estatutárias do artigo 66, inciso II e da Portaria  PRESI Nº 003/2017,  fica

deliberado o que segue:

CONSIDERANDO o encerramento da temporada de 2019 com o cumprimento do calendário

aprovado e a realização de todos os campeonatos previstos, para a BASE do futebol Amazonense;

CONSIDERANDO que conforme REGULAMENTO ESPECÍFICO DAS COMPETIÇÕES, as Entidades de

Prática Desportiva que alcançaram o título de CAMPEÃO, em seus respectivos campeonatos

disputados, serão os legítimos representantes em competições regionais e nacionais da Federação

Amazonense de Futebol ;

DELIBERA:

1- A HOMOLOGAÇÃO dos campeões da Temporada 2019 das categorias de BASE, em seus

respectivos campeonatos, conforme abaixo:

CAMPEONATO CAMPEÃO

SUB-09 – 2019 INTER ACADEMY FUTEBOL ESCOLA DE FUTEBOL

SUB-11 – 2019 GUERREIRINHOS ESCOLA DE FUTEBOL

SUB-13 - 2019 GUERREIRNHOS ESCOLA DE FUTEBOL

SUB-15 – 2019 SUL AMÉRICA ESPORTE CLUBE

SUB-17 – 2019 SÃO RAIMUNDO ESPORTE CLUBE

SUB-19 – 2019 NACIONAL FUTEBOL CLUBE

SUB-21 – 2019 SÃO RAIMUNDO ESPORTE CLUBE

2- Registre-se, publique-se e intimem-se

      Prof. Esp. THIAGO BENTO DURANTE

       Dir. Exec. de Futebol de Base